
Núm. 247 Pág.
24-12-2024 1

M A N C O M U N I D A D E S   M U N I C I P A L E S

Mancomunidad del Alto Turia

2024/17360 Anuncio de la Mancomunidad del Alto Turia sobre el nombramiento de
personal laboral fijo en el proceso de estabilización, por concurso de
méritos, de quince plazas de personal laboral.

ANUNCIO
Visto el expediente de proceso de estabilización por concurso de méritos de

los puestos de trabajo incluidos con carácter extraordinario en la OEP de 2022,
publicada en el BOP núm. 102 de 26/05/2022, por imperativo de la Disposición
Adicional 6.ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes de
reducción de la temporalidad en el empleo público, para la Mancomunidad del Alto
Turia, para 15 plazas de personal laboral, y publicadas íntegramente las bases de
dicho procedimiento en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 250, de
30 de diciembre de 2022, por Resolución de Presidencia núm. 176 de fecha 12 de
diciembre de 2024 se procede al nombramiento del personal que, superando dicho
proceso de selección, ocuparán las mencionadas plazas como personal laboral fijo
de la Mancomunidad del Alto Turia. (Anexo I).

VER ANEXO

Tuéjar, 13 de diciembre de 2024.—El presidente, Rafael Darijo Escamilla.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

36
0



Núm. 247 Pág.
24-12-2024 2

 
 
 

 
Visto el expediente de proceso de estabilización por concurso de méritos de los puestos 

de trabajo incluidos con carácter extraordinario en la OEP de 2022, publicada en el BOP núm 
102 de 26/05/2022, por imperativo de la Disposición Adicional 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes de reducción de la temporalidad en el empleo público, para la 
Mancomunidad del Alto Turia, para 15 plazas de personal laboral, y publicadas íntegramente 
las bases de dicho procedimiento en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 250, 
de 30 de diciembre de 2022. 
 

Visto que por Resoluciones de Presidencia números 148/2024, 149/2024, 150/2024 y 
151/2024 de 28 de octubre,  publicadas en Boletín Oficial de la Provincia número 215 de 7 de 
noviembre de 2024, fue nombrado el Tribunal de Selección, en el marco del  proceso de 
estabilización de empleo temporal (D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021).  
 

Vistas las actas correspondientes al dictamen del Tribunal de Selección  nombrado al 
efecto, y expuestas, las mismas, en el Tablón de Anuncios de la Mancomunidad del Alto Turia. 
 

Visto que en el plazo establecido de diez días hábiles no se ha presentado alegación ni 
reclamación alguna al respecto de dicho procedimiento de baremación, así como de las 
puntuaciones asignadas. 
 

Vista la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y requisitos 
exigidos en las bases objeto de la convocatoria, aportada por los interesados, que ha superado 
la selección mediante el sistema de concurso, de las siguientes plazas de personal laboral: 
 
 

GRUPO DE 
CLASIFICACIÓN 

CATEGORÍA LABORAL VACANTES 

C2 AUXILIAR AYUDA DOMICILIO 5 
A2 TRABAJADOR/A SOCIAL 2 
A1 PSICÓLOGO/A EEIIA 1 
A2 AGENTE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 1 
A2 AGENTE DESARROLLO TECNOLÓGICO 1 
C1 ADMINISTRATIVO/A OFICIAL 1ª – INFORMADOR/A 

TURÍSTICA 
1 

C2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO – ADJUNTO/A 
INFORMADOR/A TURÍSTICO/A 

1 

E CONDUCTOR/A BASURAS 3 
 

 

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del 
Régimen Local; el artículo 68.1 b) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la 
Función Pública Valenciana y con el artículo 7 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el 
que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el 
procedimiento de selección del personal laboral fijo  de la Administración Local, 

 

Administración General

Expediente 1785149ZNIF: P4600021B

Decreto Nº 176 de 12/12/2024 "RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA NOMBRAMIENTOS OEP MANCOMUNIDAD
ALTO TURIA" - SEGRA 928424

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://altoturia.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: QXAA AAHD VYHN H7AL MWD2MANCOMUNIDAD ALTO TURIA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t A
lto

 T
ur

ia
Ra

fa
el

 D
ar

ijo
 E

sc
am

illa
12

/1
2/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 d
el

 A
lto

 T
ur

ia
Ce

lia
 Z

an
ón

 E
st

el
lé

s
12

/1
2/

20
24

Pág. 1 de 3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

36
0



Núm. 247 Pág.
24-12-2024 3

 

 

RESUELVO: 
  

PRIMERO. Realizar el nombramiento de personal laboral fijo a favor de los siguientes 
aspirantes, atendiendo al grupo de clasificación y categoría laboral, según el siguiente detalle: 
 
 

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

PINAZO HERRERO, Mª PILAR  XXXXX717P 93,00 

MONTESINOS MONTESINOS, Mª DOLORES  XXXXX241X 92,20 

COLLADO HERRERO, Mª PILAR  XXXXX773M 81,62 

SOLAZ LLOPIS, ROSA ISABEL  XXXXX032X 59,94 

ZAPATER SÁNCHEZ, REMEDIOS  XXXXX774E 8,36 
 

TRABAJADOR/A SOCIAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

SÁNCHEZ TOLEDO, SILVIA  XXXXX993Q 99,40 
HERNÁNDEZ MIRALLES, MIRIAM  XXXXX458X 49,48 

 

PSICÓLOGO/A EEIIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

CAÑIGUERAL RÁNDEZ, ESTHER  XXXXX457P 99,40 

 

AGENTE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

ROMERO ESTEBAN, MARIA SUSANA XXXXX247G 99,80 

 

AGENTE DESARROLLO TECNOLÓGICO 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

ZAPATER MARTÍNEZ, MARÍA REMEDIOS  XXXXX584A 99,80 

 
  

Administración General

Expediente 1785149ZNIF: P4600021B

Decreto Nº 176 de 12/12/2024 "RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA NOMBRAMIENTOS OEP MANCOMUNIDAD
ALTO TURIA" - SEGRA 928424

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://altoturia.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: QXAA AAHD VYHN H7AL MWD2MANCOMUNIDAD ALTO TURIA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t A
lto

 T
ur

ia
Ra

fa
el

 D
ar

ijo
 E

sc
am

illa
12

/1
2/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 d
el

 A
lto

 T
ur

ia
Ce

lia
 Z

an
ón

 E
st

el
lé

s
12

/1
2/

20
24

Pág. 2 de 3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

36
0



Núm. 247 Pág.
24-12-2024 4

 
 
 
 

ADMINISTRATIVO/A OFICIAL 1ª – INFORMADOR/A TURÍSTICA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

 LÓPEZ TRAVÉS, BEATRIZ XXXXX811M 99,40 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – ADJUNTO/A INFORMADOR/A TURÍSTICO/A 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

IBÁÑEZ MARÍN, FRANCISCA  XXXXX151N 98,00 

 

CONDUCTOR/A BASURAS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS OBTENIDOS 

HERRERO TRAVÉS, ERNESTO  XXXXX155Q 97,00 
MIRON, NICOLAE  XXXXX645Q 97,00 
IZQUIERDO PÉREZ, ALBERTO  XXXXX696B 0,00 

 
 
SEGUNDO. Aprobar y disponer el importe correspondiente en el vigente presupuesto 

2024, a que ascienden las retribuciones de los empleados laborales fijos nombrados. 
 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los aspirantes nombrados, 
comunicándoles que deberán proceder a la firma del contrato de trabajo como laboral fijo en el 
plazo que se les requiera para ello. 

 
Asimismo, se les informará acerca del tratamiento de sus datos personales y del 

compromiso de confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con la Mancomunidad 
del Alto Turia. 
  

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica 
de esta Mancomunidad https://altoturia.sede.dival.es/ y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, 
para mayor difusión. 
  

QUINTO. Comunicar al Registro de Personal, a los efectos oportunos. 
 
SEXTO.- En el presente procedimiento no se genera bolsa de empleo, puesto que ninguno 

de los aspirantes de los que no han superado el proceso selectivo para los puestos objeto de esta 
convocatoria ha obtenido un mínimo de 50 puntos, como establecía la base novena de la misma. 
 

En Tuéjar, a  fecha de la firma electrónica 

El Presidente                                                                               Ante mí   
                                                                                                        La Secretaria 

Administración General

Expediente 1785149ZNIF: P4600021B

Decreto Nº 176 de 12/12/2024 "RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA NOMBRAMIENTOS OEP MANCOMUNIDAD
ALTO TURIA" - SEGRA 928424

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://altoturia.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: QXAA AAHD VYHN H7AL MWD2MANCOMUNIDAD ALTO TURIA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t A
lto

 T
ur

ia
Ra

fa
el

 D
ar

ijo
 E

sc
am

illa
12

/1
2/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 d
el

 A
lto

 T
ur

ia
Ce

lia
 Z

an
ón

 E
st

el
lé

s
12

/1
2/

20
24

Pág. 3 de 3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

36
0


		2024-12-23T12:15:15+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



